第 1 页 共 10 页

义齿加工服务合同

（合同编号：CZZYY-CGZX-20250120-4）

甲方：常州市中医医院

社会统一代码：123204004672859009

单位地址：常州市天宁区和平北路 25 号

单位电话：0519-89896989

开户银行：建行常州延陵路支行

行号：105301000013

银行账号：32001628536059500008

乙方：东莞定远陶齿制品有限公司

社会统一代码：91441900735036928Y

单位地址：广东省东莞市虎门镇白沙南山边二路 5号 2栋

单位电话：0769-83355242

开户银行：中国银行东莞虎门支行营业部

行号：104602046497

银行账号：628874712922

合同日期：2025 年 01 月 20 日

根据《中华人民共和国民法典》及 常州市中医医院钟楼院区（常州市口腔

医院）义齿加工服务采购 项目（项目编号： JSZC-320400-CTZB-G2024-0400 ）

的《采购文件》、乙方的《响应文件》及《中标通知书》，甲乙双方同意签订本合

同。合同附件及本项目的《采购文件》、《响应文件》、《中标通知书》等均为本合

同不可分割的部分。双方同意共同遵守如下条款：

第一条 合同内容：

乙方为甲方提供义齿加工服务，面向的服务科室包括医院钟楼院区（常州市

口腔医院）口腔正畸科、口腔修复科、口腔种植科、口腔种植手术室、口腔综合

科、口腔高级专家诊疗中心、儿童口腔科、口腔预防保健科、口腔牙体牙髓科、

口腔牙周科、口腔外科，乙方应按所中包号，分别向相关科室的相关类目提供义

齿加工服务。

第 2 页 共 10 页

第二条 项目清单：

详见附件：项目清单及价格

第三条 合同价格：

合同总价（人民币，下同）：柒拾伍万贰仟捌佰捌拾陆圆整（小写:

￥752886.00 元）。

包括但不限于相应货物和服务的供货、包装、运输、保险、配送、管理、维

护、劳务、培训、验收、办公设备、设备、工具、耗材、运送工具及耗材、利润、

风险、税金及政策性文件规定等各项应有费用，以及为完成该项货物或者服务项

目所涉及到的一切相关费用，甲方不再支付其他任何费用。

第四条 合同履行期限

本合同期限为二年，合同一年一签，本次合同履行期限自 2025 年 3 月 1 日

至 2026 年 2 月 28 日止。以合同时限和总金额，任一项先达限，则合同自动中止。

第五条 权利保证

乙方应保证甲方在使用该货物或其任何一部分时不受第三方提出侵犯其专

利权、著作权、商标权等知识产权的起诉。一旦出现侵权、索赔或诉讼，乙方应

承担全部责任，同时甲方有权解除本合同。

第六条 质量保证

1.乙方制作的修复体应附有质保卡（质保卡内容包括所用材料合格证号及生

产批号等以及医生姓名、修复体种类、修复体编号、患者姓名、修复牙位）。

2.免费质保期限：正畸类活动和固定义齿非人为损坏因素不少于 6个月、活

动义齿成品非人为损坏因素提供不少于 1年（包括胶托及人工牙部分、各种金属

材质支架及人工牙部分、全口义齿等）、固定义齿冠桥成品非人为损坏因素不少

于 3年（包括各类金属冠桥、金属烤瓷冠桥、全瓷冠桥、金沉积冠、瓷贴面、各

种金属材质桩核等）、精密修复体、套筒冠成品非人为损坏因素不少于 3年、种

植义齿上部结构之义齿修复成品非人为损坏因素不少于 3年，质保期内免费返工。

3.乙方提供产品的总返工率不得高于 4.5%，乙方每季度接受甲方管理部门

评价考核，并配合甲方管理要求改进相关记录文件与管理措施，根据甲方反馈意

见改进工作。乙方每年至少接受一次甲方的现场质量监督。

4.因乙方提供产品自身问题或质量差错、质量不合格、质量事故，导致甲方

第 3 页 共 10 页

或病人损害与损失的，应按照国家规定、损害后果、责任认定等情况进行赔偿。

5.部分复杂病例，乙方需免费提供技师门诊取模服务。

第七条 产品运输

1.模型及义齿由快递公司负责接送，实行门到门服务，乙方负担其运输费。

2.甲方如要求变更到货地点或接货人，应在规定的交货期限前三天通知乙方

以便乙方编制计划；甲乙双方对产品的运输，应按有关规定与运输部门办理交换

手续，作出记录，双方签字，明确甲、乙方和运输部门的责任。

第八条 交货和验收

1. 一般义齿成品乙方须在甲方模型寄出十日内交付甲方临床科室，精密复

杂修复体可适当延长，但须在三十日内交付成品，如有特殊情况导致不能及时交

付成品的须立即联系甲方临床科室协调解决（物流造成义齿成品不能及时交付情

况除外）。义齿成品需返修的，应在五个工作日内交付临床科室。

2.乙方交付的货物应当完全符合本合同或者招投标文件所规定的规格和技

术要求。乙方提供的货物不符合招投标文件和合同规定的，甲方有权拒收货物，

由此引起的风险，由乙方承担。

3.货物的到货验收包括：生产厂家名称、品牌、型号、规格、数量、外观质

量及货物包装是否完好。

4.乙方应将所提供货物的装箱清单、用户手册、原厂保修卡、随机资料、随

机工具等交付给甲方；乙方不能完整交付货物及本款规定的单证和工具的，视为

未按合同约定交货，乙方负责补齐，因此导致逾期交付的，由乙方承担相关的违

约责任。

第九条 合同款结算及支付

1.本合同项下所有款项均以人民币支付。

2.本合同项下的采购资金由甲方自行支付，乙方向甲方开具发票。

3.结算原则：按投标文件固定单价（服务期内，中标产品在江苏省药品（医

用耗材）阳光采购平台挂网价出现价格调整的， 甲方有权调整结算单价，调整

原则为调减不调增（即阳光采购平台挂网价低于现中标单价的，则按阳光采购

平台挂网价执行；反之不予调整））

4.付款方式：义齿加工费用按月结算，合同执行后第 4个月支付第 1个月的

第 4 页 共 10 页

货款，第 5个月支付第 2个月货款，依次类推。

乙方需在账单日前一周（每月 20 日前）提供对账单给甲方，经临床科室核

对无误后，双方签字后结算。

第十条 甲方的违约责任

1.甲方未按合同规定的时间和要求提供应交的技术资料，交货日期需顺延。

2.甲方逾期付款的，应按照中国人民银行有关延期付款的规定向乙方偿付逾

期付款的违约金。

3.甲方违反合同规定拒绝接货的，应当承担由此造成的损失。

第十一条 乙方的违约责任

1.乙方所交产品品种、型号、规格、质量不符合且责任方为乙方的，如果甲

方同意接收，应当按质论价；如果甲方不能利用的，应根据产品的具体情况，由

乙方负责包换或包修，并承担修理、调换或退货而支付的相关费用。

2. 乙方提供的同一产品返修二次者，每项产品乙方减免 20%费用；返修三

次及以上者，乙方减免 50%费用，并承担由此产生的医患纠纷处理相关费用。

第十二条 不可抗力

1.甲乙双方的任何一方由于不可抗力的原因不能履行合同时，应及时向对方

通报不能履行或不能完全履行的理由，允许延期履行、部分履行或者不履行合同，

并根据情况可部分或全部免予承担违约责任。

2.如果产品出现与临床无法配合的问题且原因不明确，将由甲乙双方协议解

决。

第十三条 合同的变更和终止

1.本合同一经签订，甲乙双方不得擅自变更、中止或终止合同。

2.除发生法律规定的不能预见、不能避免并不能克服的客观情况外，甲乙双

方不得放弃或拒绝履行合同。

3.在合同执行过程中，若因乙方质量问题，连续两个月或累计四个月总返工

率高于 4.5%，或累计两个季度考评不合格，甲方有权单方面提前终止合同，同

时甲方有权与排位在乙方之后第一位的成交候选人签订合同或重新委托进行招

标。

第十四条 合同的转让

第 5 页 共 10 页

乙方不得擅自部分或全部转让其应履行的合同义务。

第十五条 争议的解决

1.因产品的质量问题发生争议的，应当邀请国家认可的质量检测机构对货物

质量进行鉴定。货物符合标准的，鉴定费由甲方承担；货物不符合质量标准的，

鉴定费由乙方承担。

2.因履行本合同引起的或与本合同有关的争议，甲、乙双方应首先通过友好

协商解决，如果协商不能解决争议，则采取以下第（ ）种方式解决争议：

（1）向甲方所在地有人民法院提起诉讼；

（2）向甲方所在地仲裁委员会按其仲裁规则申请仲裁。

如没有约定，默认采取第 2种方式解决争议。

3、在法院审理和仲裁期间，除有争议部分外，本合同其他部分应继续履行。

第十六条 诚实信用

乙方应诚实信用，严格按照招标文件要求和投标承诺履行合同，不向甲方进

行商业贿赂或者提供不正当利益。

第十七条 合同生效及其他

1.本合同自经甲乙双方授权代表签订并加盖公章后，自签订之日起生效。

2.本合同一式伍份，甲乙双方各执贰份，代理机构执壹份存档。

3.本合同应按照中华人民共和国的现行法律进行解释。

甲 方： 乙 方：

单位名称(章)：常州市中医医院 单位名称(章)：东莞定远陶齿制品有限公司

法定代表人： 法定代表人：

委托代理人： 委托代理人：

第 6 页 共 10 页

见证方：

代理机构（章）：

经办人： 电话：

附件：项目清单及价格

投标分项报价表

项目编号/包号：JSZC-320400-CTZB-G2024-0400 /采购包 4

项目名称：钟楼院区（常州市口腔医院）义齿加工服务采购项目

报价单位：人民币元

序号 分项名称 品牌商标 规格型号 技术参数
数

量

单

位

投标价格

单价 合价

1

保持器

东莞定远 哈氏保持器 不含邻间卡 49 个 180 8820

2 东莞定远 改良式哈氏保持器 不含邻间卡、吊丝 8 个 230 1840

3 东莞定远 舒适型保持器 不含邻间卡、吊丝 8 个 280 2240

4 东莞定远 舌侧固定保持器
除麻花丝外的弓丝由医生

提供
8 根 200 1600

5 东莞定远 舌侧固定保持器（铸造） 2 个 280 560

6 东莞定远
舌侧固定保持器（铸造

杆）
2 个 280 560

7 东莞定远
舌侧固定保持器（铸造

带环）
2 个 280 560

8 东莞定远 压膜保持器 2 个 115 230

9 东莞定远 间隙保持器 含 1 个焊点，1 个铸造带环 16 个 200 3200

10 东莞定远 间隙保持器+舌弓 2 个 360 720

11 东莞定远 间隙保持器+排牙 2 个 190 380

12 东莞定远 间隙保持器+基托 2 个 190 380

13

功能性矫治

器

东莞定远
双颌垫矫治器 Twin

Block

不含扩弓螺丝、邻间卡、舌

簧
186 付 860 159960

14 东莞定远 肌激动器 Activator 不含扩弓螺丝 2 付 400 800

15 东莞定远 生物调节器 Balters 2 付 620 1240

16 东莞定远 生物调节器 BionatorⅠ 含 1 个双向扩弓螺丝 2 付 630 1260

17 东莞定远 生物调节器 BionatorⅡ 2 付 650 1300

18 东莞定远 功能调节器 FrankelⅠ 2 付 790 1580

第 7 页 共 10 页

19 东莞定远 功能调节器 FrankelⅡ 2 付 790 1580

20 东莞定远 功能调节器 FrankelⅢ 16 付 790 12640

21 东莞定远 功能调节器 FrankelⅣ 2 付 790 1580

22 东莞定远 咬合前移器 Herbst
含 1 根舌弓（下颌）、2 根腭杆（上

颌）
2 付 2600 5200

23 东莞定远 刘氏肌激动器 2 付 430 860

24

扩弓器

东莞定远 四环焊接式慢扩器
含 2/4 个焊点，2/4 个铸造

带环
2 个 400 800

25 东莞定远 二环焊接式慢扩器 含 2 个焊点，2 个铸造带环 2 个 400 800

26 东莞定远 摆式矫治器 含 2 个焊点，不含扩弓螺丝 2 个 720 1440

27 东莞定远 铸造快速扩弓器（上颌）
含 1 个快扩螺丝，不含焊

接、牵引钩
2 付 1100 2200

28 东莞定远 铸造快速扩弓器（下颌）
含 1 个快扩螺丝，不含焊

接、牵引钩
2 付 1100 2200

29 东莞定远 W 型扩弓器 含 2 个焊点，2 个铸造带环 2 个 400 800

30 东莞定远 Haas 扩弓器
含 1 个双向扩弓螺丝、2个

焊点、2 个铸造带环
2 个 720 1440

31 东莞定远 单向活动螺旋扩弓器
哈氏保持器+1 个单向扩弓

螺丝，不含焊接、邻间卡
2 个 300 600

32 东莞定远 双向活动螺旋扩弓器
哈氏保持器+1 个双向扩弓

螺丝，不含焊接、邻间卡
81 个 300 24300

33 东莞定远 三向活动螺旋扩弓器
哈氏保持器+1 个三向扩弓

螺丝，不含焊接、邻间卡
8 个 660 5280

34 东莞定远 扇形螺旋扩弓器
哈氏保持器+1 个扇形扩弓

螺丝，不含焊接、邻间卡
2 个 460 920

35

普通矫治器

东莞定远 夜磨牙垫 2 个 180 360

36 东莞定远 解剖/非解剖式颌垫
不含扩弓螺丝、邻间卡、舌

簧、焊接
648 个 280 181440

37 东莞定远 全牙列颌垫 不含邻间卡等附件 16 个 400 6400

38 东莞定远 前牙夹板 不含焊接、排牙 16 个 200 3200

39 东莞定远 正位器 8 个 430 3440

40 东莞定远 舌弓 含 2 个焊点，2 个铸造带环 8 个 230 1840

41 东莞定远 耐斯弓 含 2 个焊点，2 个铸造带环 16 个 230 3680

42 东莞定远 腭杆 含 2 个焊点，2 个铸造带环 16 个 230 3680

43 东莞定远 活动舌栅/唇挡
哈氏保持器 R01+1 个附件

舌栅/舌刺
8 个 200 1600

44 东莞定远 固定舌栅/唇挡
含 2 个铸造带环，不含舌栅

/舌刺焊接
2 个 390 780

45 东莞定远 平面导板
哈氏保持器 R01+1 个附件

平导
8 个 180 1440

46 东莞定远 平面导板（固定带环） 2 个 360 720

47 东莞定远 斜面导板
哈氏保持器 R01+1 个附件

斜导
8 个 230 1840

第 8 页 共 10 页

48 东莞定远 斜面导板（固定带环） 2 个 360 720

49 东莞定远 斜面导板（联冠） 2 个 200 400

50 东莞定远 斜面导板（固定铸造） 2 个 600 1200

51 东莞定远 前庭盾 2 个 230 460

52 东莞定远 单侧正畸铸造支架 铸造冠另计 2 个 360 720

53 东莞定远 双侧正畸铸造支架 铸造冠另计 2 个 360 720

54 东莞定远 阻萌器 含 1 个焊点、1 个铸造带环 8 付 220 1760

55

SG 系列

东莞定远 SG 解剖式平面导板
含 4 个铸造冠/带环，不含

焊接
2 付 690 1380

56 东莞定远 SG 多向扩展器
含 6 个铸造冠/带环、3个

双向扩弓螺丝，不含焊接
2 付 690 1380

57 东莞定远
SG 解剖颌垫式快速扩弓

器

含 1 个快扩螺丝，不含牵引

钩
8 付 900 7200

58 东莞定远 SG 铸造式前牵引器

含 6 个铸造冠/带环、1个

快扩螺丝、2个牵引钩、2

个简单焊接

2 付 1000 2000

59 东莞定远 SG 粘固式双颌垫矫治器
含 1 个快扩螺丝，不含焊

接、邻间卡
2 付 2000 4000

60 东莞定远 SG 平导扩弓组合矫治器
含 6 个铸造冠/带环、1个

快扩螺丝，不含焊接
2 付 1000 2000

61 东莞定远 SG 铸造式咬合前移器
含 1 根舌弓（下颌）、1个

快扩螺丝（上颌）
2 付 2460 4920

62 东莞定远 SG 系列全套标模套装 2 套 15000 30000

63

Thomas 骨性

快速扩弓器

东莞定远

Thomas 骨性快速扩弓器

A1 型（后植入，含 2个

植入圈眼）

后植入，含 1 个防回弹快扩

螺丝、焊接、2个圈眼，磨

牙支撑全冠

2 副 2460 4920

64 东莞定远

Thomas 骨性快速扩弓器

A2 型（后植入，含 4个

植入圈眼）

后植入，含 1 个防回弹快扩

螺丝、焊接、4个圈眼，磨

牙支撑全冠

2 副 3000 6000

65 东莞定远

Thomas 骨性快速扩弓器

A3 型（先植入，含 2个

固定圈眼）

先植入，含 1 个防回弹快扩

螺丝、焊接、2个圈眼，磨

牙支撑全冠

2 副 3300 6600

66 东莞定远
Thomas 骨性快速扩弓器

B 型（后植入）

后植入，需提供 CBCT，含 1

个快扩螺丝，不含焊接、牵

引钩、支抗钉

2 副 3800 7600

67 东莞定远
Thomas 骨性快速扩弓器

C 型（后植入）

后植入，需提供 CBCT，含 1

个快扩螺丝、2个植入钉位，

不含焊接、牵引钩、支抗钉

2 副 4800 9600

68 东莞定远 增加导板植入钉位设计 后植入，不含支抗钉 2 副 480 960

69
数字化产品

东莞定远 3D 平行模型（基础版） 2 付 150 300

70 东莞定远 3D 平行模型（标准版） 2 付 260 520

第 9 页 共 10 页

71 东莞定远 3D 平行模型（豪华版） 2 付 560 1120

72 东莞定远 3D 诊断性排牙模拟

①3D STL模型数据②3D PDF

文档 模型照片、3D 模型

浏览

2 付 282 564

73 东莞定远 3D 模型分割修整

①3D STL模型数据②3D PDF

文档 3D 模型浏览、病例

照片、X 光片修整排版、诊

断报告模板

2 付 100 200

74 东莞定远 3D 记存模型打印

①3D STL模型数据②3D PDF

文档 3D 模型浏览、病例

照片、X 光片修整排版、诊

断报告模板③诊断性模拟

排牙

8
全

口
600 4800

75 东莞定远 3D 工作模型打印 按每个治疗方案收费 8 克 1.5 12

76 东莞定远 正畸支抗钉导板设计 8 付 1000 8000

77 东莞定远 新增植入位点设计 8 个 500 4000

78 东莞定远
3D 平行模型（遗失后寻

找）
2 付 10 20

79 其他 东莞定远 正畸用个别托盘 2 个 110 220

80

附属品项

东莞定远 基托外简单焊接 16 点 50 800

81 东莞定远 基托外复杂焊接 8 点 100 800

82 东莞定远 舌簧 1620 个 20 32400

83 东莞定远 舌栅 24 个 85 2040

84 东莞定远 唇档 8 个 85 680

85 东莞定远 邻间卡 1620 个 25 40500

86 东莞定远 卡通图案/加名字 2 个 50 100

87 东莞定远 腭珠 2 个 48 96

88 东莞定远 单向扩弓螺丝 2 个 150 300

89 东莞定远 双向扩弓螺丝 608 个 120 72960

90 东莞定远 口外弓（医生自备） 2 个 120 240

91 东莞定远 口外弓 2 个 160 320

92 东莞定远 保持器加牙 2 颗 25 50

93 东莞定远 牵引钩 454 个 32 14528

94 东莞定远 导弓 65 处 50 3250

95 东莞定远 口外弓颊管 2 个 76 152

96 东莞定远 舌侧插管 2 个 110 220

97 东莞定远
3-3 保护臂（唇弓加塑

料）
2

单

颌
40 80

98 东莞定远
4-7 保护臂（唇弓加塑

料）
2

单

侧
40 80

99 东莞定远 吊丝 16 个 25 400

100 东莞定远 加小基托 2 处 55 110

101 东莞定远 铸造带环/冠 8 个 120 960

第 10 页 共 10 页

102 东莞定远 平导/斜导 16 个 60 960

103 东莞定远 颌垫 8 个 150 1200

104 东莞定远 硅橡胶复模 2
单

颌
90 180

105 东莞定远
Spring Retainer 排石

膏牙（硅胶托盘）
2 颗 27 54

106 东莞定远
Spring Retainer 排石

膏牙（石膏模型）
2 颗 40 80

107 东莞定远
简易修理（更换零部件

的费用另计）
16 处 75 1200

108 东莞定远
普通修理（更换零部件

的费用另计）
16 处 75 1200

109 东莞定远
复杂修理（更换零部件

的费用另计）
16 处 75 1200

110 东莞定远 Herbst 扳手 2 把 282 564

111 东莞定远 快速扩弓器扳手 2 把 65 130

112 东莞定远 活动扩弓扳手 2 把 33 66

113 东莞定远 扇形扩弓螺丝 2 个 200 400

合 计： 752886

		2025-01-24T14:02:50+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2025-01-24T14:03:09+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2025-01-24T14:04:09+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2025-01-24T14:28:59+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章